
Oprava části havarijního vodovodu - přívod do Hradišťka 

DoDATEK č.1 
KE sı\/ıLouvĚ O DíLo 
ZE DNE 27.10.2023 

číslo smlouvy objednatele: 522/15/2023 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

L SMLUVNÍ STRANY 
1. Ob'ednátel: Město Dačice 

Sídlo: Krajířova 27, 380 13 Dačice I 

Zastoupený: Bc. Milošem Novákem - starostou města 
IČO: 00246476 
Dıčz CZ00246476 
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., Jindřichův Hradec 

Číslo účtu: 

jako Objednatel na Straně jedné (dále jen ,,objednatel")

a 

2. Zhotovitel: SATES Čechy S.r.o. 
Sídlo: Radkovská 252, 588 26 Telč 
Zápis v OR: pod sp. zn. C 43099 vedenou u Krajského soudu v Brně 
Zastoupený: lng. Ivo Šimek, jednatel 
ıčoz 251 72 654 
Dıčz cz25ı 72 654 
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a. s. 
čísıø účtu: 

Datová sch ránka: hddy9rg 

jako Zhotovitel na Straně druhé (dále jen ,,zhotovitel") 
(společně dále také jako ,,smluvní strany”) 

_1_



Oprava části havarijního vodovodu - přívod do Hradišťka 

. PŘEDMĚT DODATKU II 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 (dále jen ,,dodatek”) rozhodly ukončit, respektive 
zrušit Smlouvu o dílo ze dne 27. 10. 2023, Č. smlouvy objednatele 522/1S/2023 o provedení 
kompletního a proveditelného díla Spočívajícího v provedení úplného, funkčního a bezvadného 
provedení veškerých prací, dodávek, služeb a výkonů nezbytných pro řádné dokončení díla - 
stavby: „Oprava části havarijního vodovodu - přívod do Hradišťka (dále jen smlouva"), která 
byla uzavřena mezi objednatelem, městem Dačice a Zhotovitelem, společností SATES Čechy 
s.r.o., a to dohodou obou smluvních stran. 

2. Smluvní Strany Smlouvy tímto dodatkem ruší a ukončují Smlouvu, a to ke dni 24.11.2023. 

3. Ukončením této Smlouvy k tomuto datu jsou smluvní strany vyrovnány a ničeho si navzájem 
Z titulu smlouvy nedluží. 

4. Obě smluvní strany bez výjimky souhlasí, že Z původní smlouvy nevzniká zhotoviteli s 

ohledem na skutečnost, že do dnešního dne nebyly provedeny jakékoliv stavební práce, nebyl 
pořízen žádný stavební materiál apod. žádné právo na poskytnutíjakéhokoliv finančního plnění 
či finanční kompenzace za předčasné ukončení/zrušení původní smlouvy. Zhotovitel proto 
nebude po objednateli nárokovat žádné finanční plnění plynoucí Z původní smlouvy. 

5. Kzrušení smlouvy se přistupuje na základě nově vyvstalých skutečností, kdy bylo vrámci 
přípravy stavby provedeno několik sond, které měly upřesnit rozsah prací souvisejících 
Sopravou části havarijního stavu vodovodu. Při tomto bylo shledáno, že havarijní stav 
vodovodu je oproti původnímu předpokladu mnohem rozsáhlejší. Tato nová skutečnost 
znamená mj. zvýšené náklady spojené Sopravou havarijní části vodovodu. Sohledem na 
dodržení správnosti postupů města Dačice jakožto zadavatele, který je povinen řídit se 
interními pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, je nutné výše uvedenou 
smlouvu ukončit, resp. zrušit a postupovat při výběru zhotovitele vsouladu se zmíněnou 
smernıcı. 

MZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tento dodatek se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží 
originální vyhotovení dodatku podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými 
podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis dle zák. č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu 
oběma smluvními stranami ve smyslu odst. 1 tohoto článku. Datum podpisu se určuje z data 
připojených elektronických podpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění V registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv, ve znění pozdejsích předpisů. Zveřejnění zajistí 
objednatel. 

4. Smluvní Strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání 
osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 
písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto 

_2_



Oprava části havarijního vodovodu - přívod do Hradišťka 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR"). V souvislosti S tímto dodatkem je třeba 
plnit celou řadu zákonných povinností. Jedná se zejména O daňové, účetní a archivačnı 
povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvním stranou veřejný subjekt, osobní údaje 
mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle Zákona o svobodném přístupu k 

informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností docházı 
ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu S čl. 6 
odst. 1 písm. c) GDPR. 

5. Smluvní Strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují ve smyslu odst. 1 tohoto článku. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Dačlcích V Telči 

Bc Miloš Novák Ing. Ivo Šimek 
starosta jednatel společnosti 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

_3_

I

ı


